
PROTOKÓŁ Nr VI/2011
z obrad IX sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014

w dniu 1 lipca 2011 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad. pkt 1.
Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji  Rady Miejskiej  w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Pasłęku Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady  były  prawomocne,  bowiem  na  15  radnych  obecnych  było  14  radnych 
(nieobecny na początku sesji radny Edward Skalij). Radny Skalij przybył na obrady sesji 
przy analizie punktu 6.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.
W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy 
obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego 
protokółu.

Ad. pkt 3.
Wybór sekretarza obrad.

Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Stanisław 
Paździor  zaproponował  radnego  Jarosława  Jasiukiewicz,  który  wyraził  zgodę.  Innych 
kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Jarosława Jasiukiewicza do pełnienia funkcji 
sekretarza obrad było 13 radnych (1 osoba wstrzymała się od głosu). 

Ad. pkt 4.
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku zaproponował, aby w punkcie „Sprawy różne” 
odczytać  list  Prezes  Szpitala  Powiatowego  w  Pasłęku  Pani  Teresy  Cierachowskiej 
skierowany  do  Rady  Miejskiej  oraz  rozpatrzyć  list  otwarty  Prezesa  PIS  Jarosława 
Kaczyńskiego skierowany do samorządów w Polsce.

Radny  Koniecko  zgłosił  wniosek  formalny,  aby  w  punkcie  8  -  „Zapytania  i  wnioski 
sołtysów” dopisać „oraz mieszkańców Miasta i Gminy Pasłęk”.

W drodze głosowania 11 radnych „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” uwzględniono 
wniosek formalny radnego Kopańskiego i punkt obrad sesji „Zapytania i wnioski sołtysów 
oraz  mieszkańców  Miasta  i  Gminy  Pasłęk”  będzie  stałym  punktem  obrad  sesji  Rady 
Miejskiej w Pasłęku.

W  drodze  głosowania  14  radnych  „za”  przyjęto  proponowany  porządek  sesji  wraz  z 
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uzupełnieniem punktu 8.

Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu.
 
Ad. pkt 5.
Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.

W drodze głosowania 14 radnych „za” przyjęto protokół z poprzedniej sesji. 

Ad. pkt 6.
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.
Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym od 27 maja do 1 lipca 
2011 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka Wiesław Śniecikowski.
Radni nie wnieśli uwag do niniejszego sprawozdania.

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 7.
Interpelacje i zapytania radnych.
Pani  Halina  Gajownik  zwróciła  uwagę  na  przepust  na  drodze  do  Kielminka,  który  jest 
zawalony, a przez to stwarza niebezpieczeństwo. Poprosiła o szybką interwencję w tej sprawie. 
Ponadto poinformowała o problemie związanym z dojazdem rolników do pól znajdujących się 
za „starą siódemką”. Spytała również na jakim etapie realizacji jest realizacja doświetlania w 
Zielonce Pasłęckiej. 

Pan Zbigniew Cieśla  poprosił gminę o partycypację w kosztach zakupu asfaltu na remont 
drogi w Aniołowie, która została zniszczona przez ciężki sprzęt wożący żwir do budowy drogi 
S-7.  Firma  Eurovia  zobowiązała  się  do  udostępnienia  sprzętu  i  pracowników  w  celu 
wykonania nawierzchni tej drogi. Konieczny jest jednak zakup asfaltu na tą drogę.

Pan Marek Łachmański spytał na jakim etapie są przygotowania do remontu drogi Grądki – 
Nowy  Cieszyn.  Ponadto  poprosił  o  wykonanie  remontu  drogi  gminnej  w  miejscowości 
Rogajny oraz o wykonanie drugiego etapu remontu drogi od miejscowości Gołąbki do kol. 
Rogajny i drogi wojewódzkiej nr 527. 

Pani Janina Rapacka  zwróciła uwagę na konieczność zwiększenia częstotliwości wywozu 
odpadów z pojemników na plastik i odpady biodegradowalne, bowiem w okresie letnim są one 
szybciej zapełniane a przez to są przepełnione.

Pan Krzysztof Kopański  spytał na jakim etapie jest budowa wodociągu i kanalizacji ulicy 
Działki w Pasłęku. Ponadto zwrócił uwagę na fetor wydobywający się z kolektora sanitarnego 
przy  ulicy  Sprzymierzonych  48.  Poinformował  również,  że  nie  doczekał  się  stanowisko 
Burmistrza w sprawie remontu trybun na stadionie miejskim. Poprosił o odpowiedź na ten 
temat na piśmie. 
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Pan Adam Koniecko stwierdził, że istnieje potrzeba zainstalowania urządzeń do głosowania 
dla radnych, bowiem zwiększyłoby to odpowiedzialność radnych za swoje czyny.

Ad. pkt 8.
Zapytania i wnioski sołtysów.
Pani Wanda Krygier sołtys sołectwa Stegny podziękowała PUW-K za szybką interwencję w 
sprawie jej zapytań z poprzedniej sesji.

Pan Józef But sołtys sołectwa Nowy Cieszyn  spytał o to na jakim etapie jest realizacja 
remontu  drogi  do  Nowego Cieszyna.  Ponadto  zwrócił  uwagę  na  niebezpieczny  zakręt  na 
drodze  Nowy  Cieszyn  –  Sałkowice.  Zasugerował,  iż  dobrym  rozwiązaniem  byłoby 
poszerzenie drogi w tym miejscu. 

Pani  Krystyna Krasińska sołtys  sołectwa Zielonka Pasłęcka  poinformowała,  iż  usterka 
przepustu na drodze do Kielminka, którą zgłaszała została naprawiona przez Urząd Miejski. 
Poprosiła o skłonienie GDDKiA do wyremontowania drogi powiatowej w Zielonce Pasłęckiej, 
która została zniszczona przez ciężki sprzęt pracujący przy modernizacji drogi S-7.
  
Pan Adam Buska sołtys sołectwa Rogajny zwrócił uwagę na złą widoczność na drodze w 
Rogajnach, zwłaszcza przy wyjeździe na Leżnicę. Poprosił o wykoszenie rowu i pobocza tej 
drogi.  Podziękował  pracownikom  Urzędu  Miejskiego  za  ustalenie  sprawcy  i  likwidację 
dzikiego  wysypiska  śmieci.  Ponadto  poprosił  o  zajęcie  stanowiska  w sprawie  uchwały  z 
zebrania  wiejskiego  w  Rogajnach  dotyczącej  wykorzystania  świetlicy  wiejskiej  oraz  o 
wpisanie do przyszłorocznego budżetu gminy Pasłęk wykonanie kanalizacji w miejscowości 
Rogajny.  Ponadto  poinformował,  iż  był  świadkiem  wylewania  nieczystości  z  dużego 
beczkowozu do okolicznego rowu.

Pan Tadeusz Machul  sołtys  sołectwa Sakówko  poprosił,  aby  przy okazji  wykonywania 
instalacji wodno – kanalizacyjnej do miejscowości Pólko dociągnąć ją do Sakówka. Ponadto 
spytał kto powinien kosić nieużytki oraz poprosił o usunięcie płyt z placu, na którym ma 
zostać ustawiona wiata.

Pan Tomasz Koralewski sołtys sołectwa Krasin zwrócił uwagę na zarośnięte rowy i pobocza 
oraz zamulone rowy przy drodze do Krasina. Ponadto poprosił o pomoc w wyznaczeniu lub 
odnowieniu granic wokół zbiornika wodnego, który w chwili obecnej odnawiają.

Pani  Małgorzata  Stanisławska  sołtys  sołectwa  Kwitajny  poprosiła  o  ustawienie  znaku 
drogowego „uwaga dzieci” na wysokości placu zabaw w miejscowości Kwitajny.

Pan  Józef  Kosacz  sołtys  sołectwa  Sałkowice  zwrócił  uwagę  na  słabą  widoczność 
spowodowaną zakrzaczeniem rowów w Sałkowicach.
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Pan Ireneusz Przytulski – mieszkaniec Pasłęka  podziękował radnemu Koniecko za pełne 
prawo zabierania głosu podczas obrad sesji. Skierował krytyczne słowa w kierunku burmistrza 
i  radnych w związku z przyznaniem sobie podwyżek wynagrodzenia i diet.  Stwierdził,  że 
burmistrz  chwali  się  swoimi osiągnięciami,  a  nie  zawsze jest  czym się  chwalić.  Ponadto 
powiedział,  że  w odniesieniu  do  wypowiedzi  radnego  Kopańskiego  powinno  używać  się 
konkretnych  kontrargumentów merytorycznych. Natomiast w odniesieniu do listu Prezesa PIS 
uznał, że powinniśmy popierać każdą inicjatywę, która leży w interesie społeczeństwa. 
  
Ad. pkt 9.
Debata na temat stanu dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych na terenie Miasta 
i Gminy Pasłęk.

Na  wstępie  przewodniczący  odczytał  petycję  mieszkańców  ulic  Długiej  i  Gen.  Andersa 
skierowaną do Rady w sprawie remontu ulic, przy których mieszkają. Ww. petycja stanowi 
załącznik nr 6 do protokółu. 
Mecenas  Korzeniowski  wyjaśnił,  iż  przedmiotem  tej  petycji  są  drogi  powiatowe,  za 
utrzymanie których zgodnie z ustawą o drogach publicznych odpowiada ich zarządca, zatem w 
tej przedmiotowej petycji władny rozpoznania jest Zarząd Powiatu jako administrator drogi. 
Przewodniczący  wręczył  ww.  petycję  obecnemu  podczas  obrad  sesji  Wicestaroście 
Elbląskiemu Maciejowi Romanowskiemu.

Następnie  Burmistrz  przedstawił  prezentację  multimedialną  na  temat  stanu  dróg 
wojewódzkich, powiatowych i gminnych. 

Kolejno głos zabrał Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich w Elblągu Pan Tadeusz Ciemny. 
Poinformował o wynikach pomiaru natężenia ruchu dróg wojewódzkich oraz o tym na jakim 
etapie  realizacji  są  najważniejsze  inwestycje  na  terenie  gminy  Pasłęk.  Według 
przeprowadzonych pomiarów natężeń ruchu wynika, iż najmniej obciążona jest droga nr 526, 
a najbardziej obciążone są  ulice Sprzymierzonych i Jagiełły.
Trwają przygotowania remontu drogi nr 513 Pasłęk – Orneta. Zgodnie z harmonogramem we 
wrześniu br. odbędzie się przetarg na wykonanie tego zadania, a w grudniu mają rozpocząć się 
prace  budowlane.  Zakończenie  tego  zadania  planowane  jest  na  grudzień  2013  roku.  W 
realizacji tej inwestycji przeszkadzają jednak organizacje ekologiczne, które odwołały się od 
decyzji środowiskowej. Na tym samym etapie uzgodnień jest również remont drogi Elbląg- 
Lidzbark. Natomiast jeśli chodzi o remont ulicy Sprzymierzonych, to decyzja środowiskowa 
na to zadanie jest już ostateczna i ma nadzieję, że jeszcze w tym roku uda się tą inwestycję 
rozpocząć. 
W odniesieniu do wypowiedzi jednego z sołtysów na temat przepustu na drodze do Krasina 
poinformował,  iż  obowiązek  utrzymania  przepustu  ciąży  na  właścicielu  nieruchomości. 
Natomiast  w  odniesieniu  do  wypowiedzi  sołtys  sołectwa  Kwitajny  w sprawie  ustawienia 
znaku „Uwaga dzieci” na wysokości placu zabaw uznał, iż nie jest to konieczne, bowiem jest 
tam ograniczenie prędkości. Celowe byłyby jedynie częstsze kontrole policji w tym miejscu, 
bo  kierowcy  nie  przestrzegają  tego  znaku.  Do  tego  placu  zabaw można  dojść  szerokim 
poboczem.  Gdy  tylko  znajdą  oszczędności  z  innych  przetargów,  to  dokończą  wykonanie 
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chodnika w Kwitajnach, który nie sięga do kilku posesji. Ponadto Pan Ciemny poinformował, 
iż  w dniu  wczorajszym zakończono remont  przepustu na  drodze nr  505 w miejscowości 
Stegny.

Pan Stefan Majewski przypomniał, iż Pan Ciemny nie odniósł się do wycinki zakrzaczeń na 
drodze do Krasina i innych dróg wojewódzkich. 

Pan  Ciemny  stwierdził,  iż  zagadnienie  to  starają  się  realizować  na  miarę  możliwości 
wykaszając w pierwszej kolejności zakrzaczenia na skrzyżowaniach i łukach dróg. 

Sołtys  sołectwa  Rogajny  Adam  Buska  spytał  czy  pobocze  drogi  w  Rogajnach  zostanie 
wykoszone.

Pan Ciemny poinformował, iż przed sesją uzgodnił z radnym Łachmańskim, że zrealizują to 
wspólnymi siłami. 

Sołtys sołectwa Stegny Wanda Krygier spytała czy z drogi nr 505 można zebrać pobocze, aby 
ułatwić poruszanie się po tej drodze pieszym.   

Pan Ciemny wyjaśnił, iż wykonanie chodnika w tym miejscu wiązałoby się z koniecznością 
oddania przez mieszkańców części swoich działek na ten cel, natomiast zebranie pobocza tej 
drogi może spowodować miejscowe podtopienia gospodarstw. Wszystkie te problemy będzie 
można dopiero rozwiązać wykonując kompleksową rozbudowę tej drogi.

Sołtys  sołectwa  Krosno  Wacław  Furtak  podziękował  za  wykonanie  chodnika  i  zatoki 
autobusowej w miejscowości Krosno i jednocześnie spytał czy zostanie oznakowane przejście 
dla pieszych, które jadąc od strony Pasłęka jest mało widoczne.

Pan  Ciemny  powiedział,  iż  przebieg  tej  drogi  zostanie  uporządkowany.  Niemniej  jednak 
poprosił  o zwrócenie się  z konkretnymi uwagami do pracujących na miejscu inspektorów 
nadzoru budowlanego.

Radny Kopański zasugerował, aby w przyszłości inne debaty na temat dróg zaplanować w taki 
sposób, aby nie były ujęte w programie sesji.  Spytał o drogę nr 513, na której na bardzo 
krótkim odcinku drogi między ulicą Topolową i Wschodnią, nie ma urządzonego pobocza i 
ruch pieszych odbywa się w świetle drogi, bowiem są tam  nasadzone lipy. 
Ponadto w odniesieniu do tej samej drogi poinformował, iż niedawno spotkał się z zespołem 
ZDW w sprawie umieszczenia na tej drodze barierek na wysokości od stadionu do ronda, 
bowiem samochody ciężarowe podczas manewrów na rondzie wjeżdżają na chodnik. 
Pan Ciemny spytał co ustalił ww. zespół.
Radny  Kopański stwierdził, iż komisja ta nie podjęła decyzji na miejscu.
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Pan Ciemny wyjaśnił, iż barierki w tym miejscu mogą nie przynieść spodziewanego rezultatu, 
bowiem to, iż kierowcy nie przejeżdżają prawidłowo przez rondo jest związane z nadmierną 
prędkością.  Ponadto  stwierdził,  iż  realizacja  chodnika  w  tym  miejscu  spotkałaby  się  z 
uznaniem ich za niegospodarnych, bowiem planowana jest modernizacja kompleksowa tej 
drogi.

Radny  Kopański spytał czy możliwe byłoby utworzenie chodnika w tym miejscu przy okazji 
gruntownego remontu.

Pan Ciemny uznał, iż przy okazji gruntownego remontu będzie to możliwe.

Pan Łachmański podziękował Kierownikowi RDW w Elblągu za współpracę.

|Burmistrz  podziękował  Panu  Tadeuszowie  Ciemnemu  Kierownikowi  Rejonu  Dróg 
Wojewódzkich za współpracę i wręczył podziękowanie oraz kwiaty.

Następnie dyskusja została skierowana w stronę dróg powiatowych.
Wicestarosta Elbląski Maciej Romanowski poinformował, iż obecnie zakończyły się remonty 
cząstkowe dróg powiatowych i  od lipca przystąpią  do wykaszania  rowów.  Remonty dróg 
pochłaniają duże nakłady finansowe, a budżet powiatu jest podobnej wysokości jak budżet 
gminy Pasłęk. Próbują namawiać gminy do przejęcia dróg, które nie łączą siedziby gmin. 
Powiat  Elbląski  bardzo  dużo  inwestuje  w  ramach  „Kapitału  Ludzkiego”.  Działania 
prowadzące  do  rozpoczęcia  remontu  dróg  podejmują  z  inicjatywy gmin.  Uznał,  iż  warto 
wyremontować liderowi społeczności wiejskiej drogę od S-7 do Aniołowa. Remont tej drogi 
będzie przedmiotem dyskusji podczas obrad sesji w powiecie. Zaprosił do współpracy w tej 
sprawie Burmistrza Pasłęka.
Ponadto  poinformował,  iż  po  oddaniu  nowej  S-7  stara  droga  „S-7”  zostanie  przekazana 
gminom do administracji,  a  wówczas powiat będzie oferował,  aby w zamian za przejęcie 
administracji  na  starej  drodze  S-7  gmina  przejęłaby  kilka  innych  dróg  powiatowych  o 
podobnej  długości  np.  w  centrum  miasta.  Ponadto  wicestarosta  poinformował,  iż  będą 
zapraszać samorząd gminny i burmistrza do działania, aby wspólnie ustalić na jakie inwestycje 
należałoby  przeznaczyć  finanse.  W  odniesieniu  do  wykonania  remontu  ulicy  Długiej 
stwierdził, iż koszt wykonania samej dokumentacji na to zadanie to koszt około 100 tys. zł. 
Obecnie ZDP próbuje odnieść się do raportu NIK, w którym oceniono stan dróg powiatowych 
na ocenę dostateczną, a mostów i przepustów na niedostateczną. 

Radny Żukowski stwierdził,  iż  powiat  musi najpierw rozpoznać swoją własność.  Ulice,  o 
których mówiono podczas kampanii wyborczej miały znaleźć się w budżecie do realizacji, a 
tak się nie stało.

Wicestarosta Romanowski stwierdził,  iż  powiat nie ucieka od odpowiedzialności,  ale  jego 
środki  finansowe  są  ograniczone.  Gdy  będą  mieli  do  wyboru  remont  ulicy  Długiej  i 
Ogrodowej, to raczej będą skłaniać  się ku remontowi ulicy Ogrodowej.
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Radny Łachmański podziękował za aktywny udział w remoncie drogi Surowe – Cieszyniec.

Radny Żukowski stwierdził, iż to radni powiatowi mieli dążyć do naprawy dróg powiatowych.
 
Radna Rapacka uznała, że to radni Rady Powiatu mają decydujący głos  w kwestii rozwiązania 
problemu nękającego mieszkańców ulicy Długiej.

Radny  Wojciechowski  poprosił,  aby  przeanalizować  dokończenie  remontu  chodnika  w 
Drulitach, na  którego remont sołectwo posiada wkład własny w wysokości 12  tys. zł.

Radny  Cieśla  uznał,  iż  przy  okazji  przekazania  starej  drogi  S-7  samorządom należałoby 
ustanowić  jasność  dróg  gminnych i  powiatowych,  a  wówczas  będziemy wiedzieć  w co 
warto inwestować.

Radny Jasiukiewicz stwierdził, iż walka o remont ulicy Strażackiej trwa wiele lat, ale ma 
nadzieję, iż wspólnie zostanie zrealizowana. 

Radny Stando wyraził zadowolenie z tego, iż brany jest pod uwagę remont chodnika w 
Mariance.

Radny Kopański  uznał,  iż  problem remontu  dróg  powiatowych jest  ogromny.  Uznał,  iż 
ogólnie cały Zydląg jest zaniedbany. Zarówno na ulicy Długiej, Andersa czy Wiosennej nic 
się nie robi. Stwierdził, iż wielokrotnie monitował w sprawie chodnika przy ulicy Traugutta 
jednak nic się w tej kwestii nie robi. Proponował nawet, że gmina zapłaci za projekt ww. 
chodnika, lecz powiat zasłania się koniecznością wykonania remontu ulicy Ogrodowej. 

Radny Skalij stwierdził, iż powiat za priorytetowe uznał inwestowanie w „Kapitał Ludzki”, 
co przynosi  wymierne korzyści  chociażby patrząc  na  wyniki  matur  w Zespole  Szkół  w 
Pasłęku. 

Wicestarosta Romanowski uznał, iż powiat elbląski jest niezbyt bogatym powiatem, który 
musi racjonalnie dysponować finansami. 

Sołtys  sołectwa  Zielonka  Pasłęcka  podziękowała  za  ułożenie  chodnika  w  Zielonce 
Pasłęckiej jednocześnie licząc na dalszą owocną współpracę. Poprosiła o naprawę drogi w 
Zielonce Pasłęckiej zniszczonej przez ciężki sprzęt pracujący przy budowie drogi S-7.

Burmistrz  podziękował  za  owocną  współpracę  z  ZDP  i  złożył  na  ręce  wicestarosty 
elbląskiego podziękowanie dla Dyrektora ZDP z/s w Pasłęku Pan Mariana Łukaszuka. 

Radny Cieśla w imieniu mieszkańców Aniołowa poprosił o znalezienie środków na remont 
brukowej w Aniołowie. Podziękował starostwu za piękny most,a burmistrzowi za remont 
drugiego przepustu w Aniołowie.

Radny Łachmański poprosił o wzięcie pod uwagę w przyszłorocznym budżecie remontu 
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drogi w Rogajnach.

Przewodniczący ogłosił 20 – minutową przerwę. Po przerwie obecnych 14 radnych.

Ad. pkt 10.
Prezentacja  ofert  przedsięwzięć  rekreacyjnych,  sportowych  i  kulturalnych  na  sezon 
wakacyjny 2011 roku.

Radni nie wnieśli uwag do zaplanowanych przedsięwzięć wakacyjnych na 2011 rok, które 
stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 

Ad. pkt 11.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2011 budżetu Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały. 
W drodze głosowania 13 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w 
sprawie zmiany uchwalonego na rok 2011 budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr VI/62/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 1 lipca 2011 roku w sprawie zmiany 
uchwalonego na  rok  2011 budżetu  Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 8  do niniejszego 
protokółu.

Ad. pkt 12.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na 
lata 2011-2016.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.
W drodze głosowania 12 radnych „za” przy 2 głosach wstrzymujących się podjęto uchwałę w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2011-2016.

Uchwała Nr VI/63/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 1 lipca 2011 roku w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2011-2016 stanowi załącznik nr 9 do 
niniejszego protokółu.

Ad. pkt 13.
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu i Gminie Tolkmicko 
na organizację Dożynek Powiatu Elbląskiego w dniu 17 września 2011 roku.

Radny  Kopański  stwierdził,  iż  należałoby  podjąć  inicjatywę i  przedyskutować  możliwość 
finansowania dożynek przez każdą gminę indywidualnie, bo i tak na każdą gminę przyjdzie 
kolej organizacji dożynek i niepotrzebna jest organizacja takich składek.
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Radny Żukowski powiedział, że rozwiązanie proponowane przez radnego Kopańskiego jest 
jedną z koncepcji, ale składanie się gmin na organizację dożynek powiatowych jest pewnego 
rodzaju tradycją i miłym solidarnościowym gestem.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu i Gminie Tolkmicko na organizację Dożynek 
Powiatu Elbląskiego w dniu 17 września 2011 roku.

Uchwała Nr VI/64/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 1 lipca 2011 roku w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Miastu i Gminie Tolkmicko na organizację Dożynek Powiatu Elbląskiego 
w dniu 17 września 2011 roku stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 14.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/111/10 Rady Miejskiej w Pasłęku 
z dnia 29 grudnia 2010 roku dotyczącej określenia stawek dotacji przedmiotowych dla 
zakładu budżetowego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku na 
2011 rok.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały. 
W drodze  głosowania  14  radnych  „za”  podjęto  uchwałę w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr 
XIII/111/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 grudnia 2010 roku dotyczącej określenia 
stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Pasłęku na 2011 rok.

Uchwała Nr VI/65/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 1 lipca 2011 roku w sprawie zmiany 
uchwały Nr XIII/111/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 grudnia 2010 roku dotyczącej 
określenia  stawek  dotacji  przedmiotowych  dla  zakładu  budżetowego  Zakładu  Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku na 2011 rok stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 
protokółu.

Ad. pkt 15.
Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na inwestycje z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

Radny  Łachmański  stwierdził,  iż  mieszkańcy  wsi  cieszą  się,  że  podjęta  zostanie  taka 
uchwała. Ma nadzieję, że nikt jej nie zakwestionuje.

Radny Kopański spytał na jaką ilość azbestu gmina będzie mogła udzielić dofinansowania, 
skoro  wkład  własny  gminy  na  ten  cel  ma  wynosić  35.000  zł.  
Pan Andrusewicz wyjaśnił, iż demontaż, transport i utylizacja 1 m2 azbestu to koszt około 
30 zł. Łącznie wnioskowana przez gminę Pasłęk kwota dofinansowania na to zadanie to 
ponad 110 tys. zł. Do Urzędu Miejskiego wpłynęło 38 wniosków o dofinansowanie działań 
związanych z usuwaniem azbestu. W chwili obecnej wpłynęły już 2 wnioski o wycofanie 
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się z tego zamierzenia. 

Burmistrz  stwierdził,  iż  martwi  go  termin  kiedy  gmina  będzie  mogła  otrzymać 
dofinansowanie. Zależy to jednak od WFOŚ, który uzyskał dopiero fundusze na ten cel z 
NFOŚ. WFOŚ w Olsztynie dysponuje na ten cel kwotą około 1,2 mln zł. Gmina Pasłęk ma 
duże szanse na otrzymanie tego dofinansowania, bowiem jest dużo gmin, które nie mają 
programu utylizacji tego typu odpadów. 

Radny Kopański spytał czy przewidywany termin wykonania zadania, który wskazywali we 
wniosku o dofinansowanie jest wiążący.

Burmistrz odpowiedział, iż dofinansowania nie dostaną te osoby, które dokonają wymiany 
pokrycia azbestowego przed podpisaniem umowy o dofinansowaniu. Tymczasem nie wiemy 
kiedy ani ile otrzymamy środków na realizację tego zadania.

Radny Cieśla stwierdził,  iż cieszy go temat dofinansowania przydomowych oczyszczalni 
ścieków zawarty w treści tej uchwały. 

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji 
celowej na inwestycje z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej na terenie Miasta 
i Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr VI/66/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 1 lipca 2011 roku w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowej na inwestycje z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
na terenie Miasta i Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 16.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  regulaminu  określającego  wysokość  oraz 
szczegółowe  zasady  przyznawania  nauczycielom  dodatków:  za  wysługę  lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników 
wynagrodzenia,  a  także  wysokość  oraz  szczegółowe  zasady  przyznawania  dodatku 
mieszkaniowego.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały. 
W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę  w sprawie  ustalenia regulaminu 
określającego wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania nauczycielom dodatków: 
za  wysługę lat,  motywacyjnego,  funkcyjnego,  za  warunki  pracy  oraz  niektórych innych 
składników  wynagrodzenia,  a  także  wysokość  oraz  szczegółowe  zasady  przyznawania 
dodatku mieszkaniowego.

Uchwała  Nr  VI/67/11  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  1  lipca  2011  roku  w  sprawie 
ustalenia  regulaminu  określającego  wysokość  oraz  szczegółowe  zasady  przyznawania 
nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy 
oraz  niektórych innych składników wynagrodzenia,  a  także wysokość oraz  szczegółowe 
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zasady  przyznawania  dodatku  mieszkaniowego  stanowi  załącznik  nr  13  do  niniejszego 
protokółu.

Ad. pkt 17.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  aktualizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i 
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Przeciwdziałania  Narkomanii  oraz 
preliminarza kosztów na 2011 rok.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały. 
W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę  w sprawie aktualizacji Gminnego 
Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Przeciwdziałania 
Narkomanii oraz preliminarza kosztów na 2011 rok.

Uchwała  Nr  VI/68/11  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  1  lipca  2011  roku  w  sprawie 
aktualizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Przeciwdziałania Narkomanii oraz preliminarza kosztów na 2011 rok stanowi załącznik nr 
19 do niniejszego protokółu stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 18.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  powołania  zespołu  do  opiniowania  kandydatów  na 
ławników sądowych.

Na przewodniczącego zespołu do opiniowania kandydatów na ławników sądowych radny 
Łachmański zaproponował  radnego Stefana Stando, który przed obradami sesji wyraził 
zgodę. Innych kandydatur nie zgłoszono. 
W drodze głosowania 13 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się przewodniczącym 
ww. komisji został Stefan Stando.

Na  wiceprzewodniczącego zespołu do opiniowania kandydatów na ławników sądowych 
radny  Świderski  zaproponował  radnego  Jarosława  Jasiukiewicz,  który  wyraził  zgodę. 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
W  drodze  głosowania  13  radnych  „za”  przy  1  głosie  wstrzymującym  się 
wiceprzewodniczącym ww. komisji został Jarosław Jasiukiewicz.

Na sekretarza zespołu  do  opiniowania  kandydatów  na  ławników  sądowych 
Przewodniczący Rady Stanisław Paździor zaproponował radnego Adama Koniecko, który 
wyraził zgodę. Innych kandydatur nie zgłoszono. 
W drodze głosowania 14 radnych  „za” sekretarzem ww. komisji został Adam Koniecko.

Na  członka zespołu do opiniowania kandydatów na ławników sądowych radny Tyliński 
zaproponował  radnego Jana Świderskiego,  który wyraził zgodę. Innych kandydatur nie 
zgłoszono. 
W drodze głosowania 14 radnych „za” członkiem ww. komisji został Jan Świderski.

Na kolejnego członka zespołu do opiniowania kandydatów na ławników sądowych radny 
Jasiukiewicz  zaproponował  radną  Janinę  Rapacką,  która  wyraziła  zgodę.  Innych 
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kandydatur nie zgłoszono. 
W drodze  głosowania  14  radnych  „za”   drugim członkiem ww.  komisji  została  Janina 
Rapacka.

Na trzeciego członka zespołu do opiniowania kandydatów na ławników sądowych radny 
Tyliński zaproponował  radnego Krzysztofa Kopańskiego, który wyraziła zgodę. Innych 
kandydatur nie zgłoszono. 
W drodze głosowania 13 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się członkiem ww. 
komisji został Krzysztof Kopański.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę  w sprawie powołania zespołu do 
opiniowania kandydatów na ławników sądowych.

Uchwała  Nr  VI/69/11  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  1  lipca  2011  roku  w  sprawie 
powołania zespołu do opiniowania kandydatów na ławników sądowych stanowi załącznik 
nr 15 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 19.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wzniesienia  w  Pasłęku  pomnika  upamiętniającego 
mieszkańców Pasłęka pochowanych na zlikwidowanym w 1970 r. cmentarzu przy ul. 
Westerplatte w Pasłęku.

Radny Koniecko spytał czy napis na tym pomniku musi być koniecznie również w języku 
niemieckim,  bowiem Niemcy  nie  wychodzą  nam w tej  kwestii  naprzeciw  i  nie  uznają 
Polaków jako mniejszości narodowej. Zgłosił wniosek formalny, aby przełożyć głosowanie 
nad projektem tej uchwały na kolejną sesję i przeanalizować zgłaszane przez niego sugestie.

Radny Żukowski powiedział, iż jest to bardzo podobna sytuacja jak na Litwie, gdzie Polacy 
pozostawili swój dobytek.

Przewodniczący  poinformował,  iż  razem z  Burmistrzem byli  w tej  sprawie  w Urzędzie 
Wojewódzkim.  Nie  zgodzono  się  jedynie  na  przetłumaczenie  w  tym  napisie  na  język 
niemiecki nazwy „Pasłęk”.

W drodze głosowania  1 „za” przy 10 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się” 
odrzucono wniosek formalny radnego Koniecko.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę  w sprawie  wzniesienia w Pasłęku 
pomnika upamiętniającego mieszkańców Pasłęka pochowanych na zlikwidowanym w 1970 
r. cmentarzu przy ul. Westerplatte w Pasłęku.

Uchwała  Nr  VI/70/11  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  1  lipca  2011  roku  w  sprawie 
wzniesienia w Pasłęku pomnika upamiętniającego mieszkańców Pasłęka pochowanych na 
zlikwidowanym w 1970 r. cmentarzu przy ul. Westerplatte w Pasłęku stanowi załącznik nr 
16 do niniejszego protokółu.
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Ad. pkt 20.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  zgody  na  wykorzystanie  wizerunku  herbu 
Pasłęka.

Radny  Kopański  zaproponował,  aby  w  projekt  tej  uchwały  uzupełnić  o  zapis  „na 
niekomercyjne wykorzystanie”.

Sekretarz  Gminy  wyjaśnił,  iż  we  wniosku  o  udzielenie  zgody  na  wykorzystanie  herbu 
Pasłęka ujęty jest zakres tego pozwolenia i jasno z tego wynika, że to co sugeruje radny 
Kopański zostało już ujęte.

Mecenas  Korzeniowski  stwierdził,  że  nie  ma  przeszkody,  aby  sugestie  radnego  zostały 
uwzględnione.

W drodze głosowania 14 radnych „za” się podjęto wraz z uzupełnieniem uchwałę w sprawie 
udzielenia zgody na wykorzystanie wizerunku herbu Pasłęka.

Uchwała  Nr  VI/71/11  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  1  lipca  2011  roku  w  sprawie 
udzielenia zgody na wykorzystanie wizerunku herbu Pasłęka  stanowi załącznik nr 17 do 
niniejszego protokółu.

Ad. pkt 21.
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Pasłęku na 
II półrocze 2011 roku.

Przewodniczący  poprosił  przewodniczących  komisji  o  opinie  na  temat  proponowanego 
planu pracy Rady Miejskiej w Pasłęku na II półrocze 2011 roku.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Jan Tyliński powiedział, iż komisja nie 
sformułowała wniosków do proponowanego planu pracy

Przewodniczący  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  Piotr  Wojciechowski 
powiedział, iż komisja pozytywnie oceniła proponowany plany pracy.

Przewodniczący Komisji Społeczno – Oświatowej Mariusz Ficak stwierdził, iż jego komisja 
pozytywnie oceniła proponowany plan pracy.

Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej  Henryk Żukowski powiedział,  iż komisja nie miała 
uwag do proponowanego planu pracy. 

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy 
Rady Miejskiej w Pasłęku na II półrocze 2011 roku.

Uchwała  Nr  VI/72/11  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  1  lipca  2011  roku  w  sprawie 
uchwalenia  planu  pracy  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  na   II  półrocze  2011  roku  stanowi 
załącznik nr 18 do niniejszego protokółu.
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Ad. pkt 22.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na  interpelacje  radnej  Haliny  Gajownik  dotyczącą  przepustu  na  drodze  do  Kielminka 
Burmistrz odpowiedział, iż na początku tego tygodnia wykonano jego naprawę. Natomiast 
w odniesieniu do interpelacji dotyczącej dojazdu rolników do pól znajdujących się za starą 
drogą  S-7,  odpowiedział,  iż  zostanie  w  tej  sprawie  zorganizowane  spotkanie,  na  które 
zaproszą  radną,  sołtys  sołectwa  Zielonka  Pasłęcka,  zainteresowanych  rolników  oraz 
przedstawiciela inwestora. W odniesieniu do interpelacji dotyczącej oświetlenia w Zielonce 
Pasłęckiej  odpowiedział,  iż  wykonana  jest  dokumentacja  projektowa,  zabezpieczone  są 
środki finansowe na ten cel, a lampy zostaną ustawione do końca września br.

Na interpelację radnego Cieśli  dotyczącą partycypacji  gminy Pasłęk w kosztach zakupu 
asfaltu na drogę w Aniołowie burmistrz odpowiedział, iż jest to droga powiatowa, a gmina 
nie ma środków na jej remont. W tym celu należałoby rozmawiać z powiatem. 

Na interpelację radnego Łachmańskiego w sprawie stanu przygotowań do remontu drogi 
Grądki – Nowy Cieszyn Burmistrz odpowiedział, iż jest to droga biegnąca przez teren leśny, 
dlatego konieczne było pozwolenie z Nadleśnictwa Młynary na jej remont, które uzyskano. 
Nadleśnictwo Młynary obiecało również dofinansowanie ze swojej  strony na ten cel.  W 
chwili obecnej są to jednak tylko zapewnienia ustne. Umowa nie została jeszcze podpisana. 
Natomiast w odniesieniu do interpelacji dotyczącej drugiego etapu remontu drogi Gołąbki – 
kolonia Rogajny odpowiedział, iż chcieliby to wykonać, niemniej jednak temat ten będzie 
przedmiotem dyskusji  w trakcie  debaty  nad przyszłorocznym budżetem.  Będą  wówczas 
również analizować wykonanie remontu drugiej drogi w Rogajnach.

Na interpelację radnej Janiny Rapackiej w sprawie przepełnionych pojemników na odpady 
Pan Eugeniusz Andrusewicz odpowiedział, iż przetarg na wywóz nieczystości z selektywnej 
zbiórki  odpadów  wygrało  PUK  w  Pasłęku.  W  specyfice  podpisanej  umowy  jest 
wyszczególniona  częstotliwość  wywozu  nieczystości.  Zostały  w  niej  również  ujęte  te 
pojemniki, które miały być zakupione w br. Jedyne co w chwili obecnej można zrobić to 
dostosować wielkość pojemników do potrzeb. 

Na  interpelacje  radnego  Kopańskiego  odpowiedzi  udzielił  burmistrz.  W odniesieniu  do 
zapytania  dotyczącego  stanu  zaawansowania  prac  w  ramach  zadania  inwestycyjnego 
budowa wodociągu i kanalizacji ul. Działki w Pasłęku odpowiedział, iż wykonana została 
dokumentacja projektowa. W budżecie na bieżący rok na realizację tego zadania jest 300 
tys. zł,  natomiast na rok 2012 zapisane jest około 1,5 mln. Natomiast  w odniesieniu do 
interpelacji  dotyczącej  fetoru  wydobywającego  się  z  kolektora  sanitarnego  przy  ulicy 
Sprzymierzonych 48 zostanie zorganizowane w dniu 5 lipca br. o godzinie 10.00 spotkanie z 
mieszkańcami tego budynku, przedstawicielami ANR i PUWK. 
Natomiast  na  interpelację  w  sprawie  związanej  z  niewykonaniem  trybun  na  stadionie 
miejskim radny otrzyma odpowiedź na piśmie.

Na interpelację radnego Koniecko burmistrz odpowiedział, iż sposób głosowania radnych 
jest  ustalony  w  Statucie  Gminy,  który  dopuszcza  możliwość  imiennego  głosowania  na 
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wniosek  radnego.  Wówczas  opinia  każdego  radnego  zostaje  wpisana  do  protokółu. 
Niemniej jednak stosuje się głosowanie jawne, a radnych jest zaledwie piętnastu, dlatego 
można zauważyć w jaki sposób głosują radni.

W odniesieniu do odpowiedzi na interpelację dotyczącą partycypacji w kosztach zakupu 
asfaltu  radny Cieśla  uznał,  iż  jest  to  szczególna sytuacja  kiedy za  niewielkie  pieniądze 
mógłby zostać wykonany remont tej drogi. Niewielka kwota jaką gmina dołożyłaby na ten 
cel mogłyby zmobilizować powiat. 

Burmistrz odpowiedział, iż jest to droga powiatowa, a wszelki udział gminy w inwestycjach 
powiatowych spotyka się krytyką. Jeśli będą rozważać remont drogi w Aniołowie, to skupią 
się na drodze gminnej.

Radna Gajownik powiedziała, iż była na drodze do Kielminka 27 czerwca br. i wówczas 
przepust  ten nie  był  naprawiony.  Niemniej  jednak sprawdzi czy rzeczywiście  zostało to 
wykonane. 

Pan  Andrusewicz  odpowiedział,  iż  przepust  ten  jest  naprawiony,  ale  nie  został  jeszcze 
odebrany. 

Radny Łachmański w związku z tym, iż wątpliwe jest aby uwzględniony został w budżecie 
remont drogi w Rogajnach, spytał czy można by było wykonać chociażby projekt remontu 
tej drogi. 

Ad. pkt 23.
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

W odpowiedzi na zapytanie sołtysa sołectwa Nowy Cieszyn Józefa But dotyczące poziomu 
zaangażowania działań w remont drogi Grądki – Nowy Cieszyn burmistrz odpowiedział, iż 
uzyskano  zgodę  Nadleśnictwa  Młynary  na  wykonanie  tego  remontu.  W chwili  obecnej 
trwają  rozmowy w sprawie  wsparcia  finansowego tej  inwestycji  przez  nadleśnictwo.  W 
przyszłym tygodniu spotka się z Nadleśniczym Nadleśnictwa Młynary i spyta kiedy będzie 
gotowy projekt tej inwestycji.
Natomiast  na  zapytanie  związane  z  poszerzeniem drogi  Sałkowice  –  Nowy Cieszyn na 
niebezpiecznym zakręcie Pan Eugeniusz Andrusewicz odpowiedział, iż gdy tylko uda się 
uzyskać część płyt z Sakówka, to spróbuje ją poszerzyć.

Sołtysi sołectw Zielonka Pasłęcka oraz Rogajn otrzymają odpowiedź na swoje zapytania na 
piśmie w związku z tym, iż byli nieobecni przy analizie tego punktu.

Na  zapytanie  sołtysa  sołectwa  Sakówko  dotyczące  wykonania  instalacji  wodno  – 
kanalizacyjnej do miejscowości Sakówko przy okazji wykonywania instalacji do Pólka, Pan 
Andrusewicz odpowiedział, że nie jest to możliwe, bowiem dokumentacja na Pólko jest już 
wykonana, a dociągnięcie jej do Sakówka jest to odcinek około 3 km. Nie może być mowy 
o włączeniu ich do instalacji melioracyjnej. Trzeba będzie wybudować szamba. Natomiast 
w  odpowiedzi  na  zapytanie  dotyczące  koszenia  nieużytków burmistrz  odpowiedział,  iż 
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powinien  to  wykonywać  właściciel.  W sprawie  zabezpieczenia  wejścia  do  budynku  w 
sposób uniemożliwiający  wejście  do  budynku burmistrz  odpowiedział,  iż  zwróci  się  do 
właściciela budynku i poinformuje o tym sołtysa. 
Natomiast na zapytanie w sprawie zerwania płyt z terenu, na którym ma zostać ustawiona 
wiata Pan Andrusewicz odpowiedział, iż koszt zerwania tych płyt z transportem to około 
60 tys. zł, a w budżecie nie mają takich środków.

W  odniesieniu  do  zapytania  sołtysa  sołectwa  Krasin  w  sprawie  zamulonych  rowów  i 
zarośniętych poboczy przy drodze do Krasina burmistrz odpowiedział, iż w pierwszej części 
została  sołtysowi  udzielona  na  ten  temat  odpowiedź  przez  Pana  Ciemnego,  który 
powiedział, iż będzie to realizowane w miarę posiadanych przez nich środków. Natomiast w 
sprawie  odnowienia  granic  zbiornika  wodnego  skontaktuje  się  z  nim  Pan  Grzegorz 
Orłowski. 

Na zapytanie  sołtys sołectwa Kwitajny Małgorzaty Stanisławskiej burmistrz odpowiedział, 
iż skierują w tej sprawie pismo do ZDW. 

Na  zapytanie  sołtysa  sołectwa  Sałkowice  dotyczące słabej  widoczności  spowodowaną 
zakrzaczeniem rowów w Sałkowicach burmistrz odpowiedział, iż wystąpią w tej sprawie z 
pismem do ZDP, które przekażą sołtysowi do wiadomości.

W odniesieniu  do  wypowiedzi  Pana  Ireneusza  Przytulskiego burmistrz  powiedział,  iż  ma 
obowiązek składania sprawozdania ze swojej działalności przed Radą Miejską. Nie robi tego, 
aby się chwalić. Niektóre sprawy mu nie wychodzą, ale jest wobec siebie bardzo krytyczny.

Ad. pkt 24.
Sprawy różne.

W tym punkcie  przewodniczący  odczytał  list  Dyrektor  Zarządu Szpitala  Powiatowego w 
Pasłęku skierowany do Rady Miejskiej w Pasłęku ws. finansowego wsparcia ich szpitala. Ww. 
list stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokółu.

Radny Wojciechowski stwierdził,  iż  przez wiele lat,  gdy szpital  miał  kłopoty finansowe i 
przynosił straty rada pomagała umarzając podatek. W chwili obecnej szpital już nie przynosi 
strat, a nawet odnotowuje zyski, zatem nie ma podstaw umarzania podatku. Gdy przyjdzie czas 
pracy nad przyszłorocznym budżetem będzie trzeba tą kwestię dobrze przemyśleć. 

Radna Gajownik powiedziała,  iż zdziwiło ją to pismo, bowiem jeszcze niedawno na sesji 
dyrektor Hajer uspakajał wszystkich, iż szpital znajduje się w dobrej sytuacji. Uznała, iż jeśli 
gmina miałaby wspomóc szpital to jedynie na konkretny cel. 

Burmistrz  wyjaśnił,  iż  Pani  Cierachowska  sugerowała,  że  potrzebne  jest  uporządkowanie 
terenu wokół szpitala, które należałoby rozpocząć od gospodarkę ściekowej. 

Przewodniczący wspomniał, iż w piśmie tym chodzi o fundusze na uporządkowanie terenu 
wokół szpitala.
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Radny Kopański poparł wypowiedź Pani Gajownik. Podczas debaty na temat funkcjonowania 
szpitala  wicedyrektor  Hajer  określając  sytuację  szpitala  był  bardzo  oszczędny  słowa  i 
stwierdził jedynie, że odnotowano 2% zysk. Wielokrotnie gmina Pasłęk wspomagała szpital 
umarzając  podatek oraz  przekazując  dotacje  celowe.  Niedawno również  partycypowała  w 
kosztach rozbudowy szpitala. O ile uznał, że pacjenci szpitala mają dobrą opiekę, o tyle uznał 
niedopuszczalne  to,  iż  hospitalizowani  pacjenci  muszą  przychodzić  ze  swoimi  lekami,  a 
przecież lekarz rodzinny nie może przepisać leków pacjentowi, który jest hospitalizowany. 
Pani Cierachowska ani razu nie brała udziału w debacie na temat funkcjonowania szpitala, a 
można by było niektóre kwestie wyjaśnić bezpośrednio. Szpital jest spółką powiatu i to powiat 
za  nią  w pełni  odpowiada.  Stwierdził,  że w odpowiednim czasie będą musieli  tą  kwestię 
rozważyć. Jednakże jeżeli mają przyznać szpitalowi jakąkolwiek dotację, to jest zwolennikiem 
rozwiązania, iż powinna być to dotacja celowa.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, iż Klub Radnych „Pasłęczanie” w odniesieniu 
do  listy  Prezesa  PIS  skierowanego  do  samorządów  postanowił  nie  interesować  się  tym 
tematem. Nie są związani z żadną partią polityczną i nie chcą się zagłębiać się w tą sprawę.

Radny Żukowski uznał takie rozwiązanie za  słuszne,  bowiem inne partie  polityczne będą 
również składać różne propozycje, a jest za dużo problemów lokalnych, żeby ingerować w 
politykę ogólnokrajową. 

Radny  Koniecko  uznał,  iż  rada  powinna  się  temu  przyjrzeć,  bowiem  jest  to  problem 
ogólnokrajowy dotyczący wszystkich rolników. 

Radny Cieśla stwierdził, iż wątpliwe, aby głos Rady Miejskiej w Pasłęku na ten temat był 
znaczący w Parlamencie Europejskim.

Ad. pkt 25.
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do 14.45.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
Przewodniczący 

    Rady Miejskiej w Pasłęku

     mgr Stanisław Paździor
Sekretarz obrad:
Jarosław Jasiukiewicz.

Protokółowała:
A. Młynarczyk
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